Carrasquilla Negret como complice de los delitos de lavado de activos en concurso 
heterogeneo con enriquecimiento ilicito de particulares y concierto para delinquir 
agravado, a las penas principales de setenta y dos (72) meses de prision y al pago 
de mil ochocientos noventa y tres (1893) salaries minimos legales mensuales 
vigentes de multa, asi como a la accesoria de inhabilitacion para el ejercicio de 
derechos y funciones publicas por el termino de la privacion de la libertad, negandosele 
la suspension condicional de la ejecucion de la pena y la prision domiciliaria.

[...]

25 de mayo de 2016 por el Juzgado Tercero Penal del Circuito Especializado de 
Bogota (60 meses de prision y 325 salarios minimos legales mensuales vigentes 
de multa como autora de lavado de activos), dentro del proceso radicado bajo el No. 
11001-60-00-096-2015-80062-00, fijando la pena definitiva a purgar en ciento doce 
(112) meses de prision y multa de dos mil doscientos dieciocho (2218) salarios 
minimos legales mensuales vigentes.

FUNDAMENTOS LEGALES, CONSIDERACIONES Y DECISION DEL DESPACHO

La libertad condicional se rige actualmente por lo normado en el artfculo 30 de la Ley 
1709 del 20 de enero de 2014, el cual establece:

“Articulo 30.